
 

Ranní přehled 

20. listopadu 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6300 -0,21 

   
DJIA 23263 -0,23 

   
S&P 500 2569,5 -0,26 

   
DAX 12909,5 -0,64 

   
Euro Stoxx 50 3532 -0,34 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22261,76 -0,60 -1,25 13,67 25,38 

Shanghai Composite 3393,02 0,30 -1,45 3,50 5,44 

Hang Seng 29261,99 0,22 0,27 6,78 31,16 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6782,79 -0,15 0,47 9,01 27,16 

S&P 500 2578,85 -0,26 -0,13 6,13 17,91 

Dow Jones Ind. Avg. 23358,24 -0,43 -0,27 7,39 23,56 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1747 -0,39 0,70 -0,57 10,54 

EUR/CZK 25,566 -0,02 -0,63 -1,53 -14,37 

USD/CZK 21,756 0,36 0,04 -2,07 -5,36 

USD/JPY 112,00 -0,06 -1,42 2,78 1,09 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1291,1 -0,42 0,95 -0,03 6,72 

Ropa 56,77 0,11 -0,37 19,42 17,66 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
USA: 
 

 16:00 Index předstihových ukazatelů (říjen): 
očekávání trhu: 0,7 %, předchozí hodnota: -0,2 
% 

 
 

Akciový výhled 
 

Futures indikují start evropských akcií v červených 
číslech (-0,5%). Jednání o německé koaliční vládě 
skončila neúspěchem a Německu hrozí předčasné 
volby. V uplynulém týdnu akciové indexy 
oslabovaly. Např. německý DAX ztratil -1%, 
pražská burza si odepsala kolem -0,8%. Celkově 
tak akciové trhy z letošních maxim (zpoč. 
listopadu) mírně sestoupily a došlo k určité 
konsolidaci. Tento týden bude chudší na 
makročísla, sledovány budou zápisky ze zasedání 
centrálních bank (ECB, FED). Domácí trh by mohl 
mít krátkodobou podporu kolem 1050 bodů na 
indexu PX. Sledovat budeme domácí bankovní 
tituly, které by mohly konsolidovat nedávné 
poklesy. Mediální CETV propadla v zámoří pod 95 
Kč po informaci, že regulátor v Chorvatsku 
nedovolil prodej tamní společnosti. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

V pátek se kvůli státnímu svátku neobchodovalo. 

1050

1060

1070

16:4615:2114:0912:4911:3810:28

PX (předchozí den)

 
 

 

 

USA

Index Dow Jones -0,43 % na 23358,24 b. Index S&P 
500 -0,26 % na 2578,85 b. Index Nasdaq Composite -
0,15 % na 6782,791 b. Americké akcie tento týden 
zaznamenaly nejrůstovější (+0,8 %) a nejztrátovější 
den (-0,6 %) za poslední dva měsíce, o „výrazné“ 
pohyby se však jedná pouze v kontextu nízké volatility 
od Trumpova zvolené. Dnes bez výraznějších zpráv 
mírně ztrácí. Započatá výstavba v říjnu sice překonala 
očekávání a vzrostla na nejvyšší hodnoty v roce, 

ekonomové však upozorňují, že výsledek je ovlivněn 
hurikánovou sezónou. Po výsledcích se dařilo 
maloobchodním značkám Foot Locker (FL; +28 %), 
Ross Stores (ROST; +10 %) a Gap (GPS; +7 %), 
stejně jako Viacomu (VIAB; +10 %), který stojí za 
MTV. 

 

2570

2580

2590

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
 
Německo

Index DAX odepsal 0,41 % na 12993,73 b. Německý 
akciový index DAX 30 se během dne držel blízko 
čtvrtečního závěru, odpoledne však zamířil hlouběji do 
červených čísel a uzavřel o 0,4 % níže. Nejhorší výkon 
podaly akcie zdravotnické společnosti Fresenius (FRE; -5,4 
%) po sníženém doporučení od UBS na „sell“ z „neutral“. 
Podle analytiků bude divize Kabi i nadále čelit 
nepříznivému tlaku na ceny. Nedařilo se ani RWE (RWE; -
3,9 %) a E.ONu (EOAN; -2,4 %) po spekulacích, že 
Angela Merkel bude v rámci vyjednávání o budoucí koalici 
muset ustupovat v oblasti uhelných elektráren. Celkově se 
sektoru utilit v Evropě nedařilo kvůli norským výprodejům 
– norská společnost Storebrand včera oznámila, že minulý 
týden prodala akcie a bondy všech společností spojených s 
uhelnými elektrárnami. 

12900

12950

13000

13050

13100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko

Polské akcie zakončily poslední obchodní seanci týdne s 
výraznými zisky a aspoň částečně si vylepšily 
nelichotivou bilanci z předchozích dní. Index WIG30 
posílil o 1,2% na 2 809 bodů. Dařilo se matce českého 
Unipetrolu PKN Orlen (PKN +4,0%), rafinérské Grupa 
Lotos (LTS +3,0%) a realitnímu Globe Trade Center 
(GTC +2,7%). Oslabovala naopak uhelná JSW (JSW -
2,7%), maloobchodní Eurocash (EUR -1,7%) nebo 
softwarové Asseco (ACP -1,4%). 

2390

2400

2410

2420

2430

2440

2450

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


